

Kwestyonaż

byłego restauratora w L. P. R. R.

9444

St. st. st. Bukowski Józef lat 40

W roku 1939 zmobilizowano mnie i po powrocie z frontu
prebywałem w domu do dnia 10. II. 1940 r. W dniu 10. II. rano
o godzinie 4 tej dostałem do mierniczkowa Zelu enkarnadator
z trydem i kurano rbiwai się z rodziną, wobec czego
ogromną mię napracę obowiem drobne dzieci i dziecko
podkoraowane, gdzie powstał plerex i lament, a w do dala
było w stajni powięto szerece, gdzie wyzredt przyznał
się ze przyni dożytkiem. Kurano mi rbiwai ze sobą
pdrici pdricel i oile mairnoser zjw nwiei. Po czeru kate
dowano nas na 4 fersonenki szynowice do stacji kiel
w P. i. n. k. Tam nas rbiwadowano do przygotowania
magonios ciprownych i ruzylisomy m. stowadny pdricel.
Podwoi byto obrop na albowiem pwrer waly chas pdr-
nocy niedano nam ani wody ani ter siaduej zjw nwiei
Po 5 cin tygodniowej podwoi rajekaliansy do kate-
nyel dka obdusa Tam nas rbiwadowano i pdrktonem
w odleglosci 18 km ruzie rbiwano do powiatu T. i. chos

do przyznawanych robót w lasach. Wtedy przyjechał
 Henryk młodszy z przyjaciółmi w nu drugi dzień rano
 już nas wyjechał do pracy w las do siemna dębent.
 on to i męczył się wysoko wto od 8-12 kbm drewna którego
 absolutnie nie robić nie byłem w stanie, robie czego
 udało mi się zrobić w dzień około 3 eb rębek
 a nie utwierdzenie dniemce robimy potrzebę było
 wrobli robie czego nie pociśmy głód i niedzię
 nas podrygnymy to, że przyznaniem się oster
 pracy w lasach radom by woda ochronie drzew
 i kłopot od siemna głodowej. Turma ciam to, że nie
 tylko nie możemy pracować ale przyciemnie nie udało
 przyjechałem się do lasu by tam pracować pomiaru
 w lasach w lasach i obrotu w lasach niechce
 - to pomiaru nie pomiaru w lasach i pomiaru się to mi
 palto i bracia i budowa robotat w lasach. Coś mi
 - obrotu w lasach pomiaru w lasach i pomiaru do lasu
 i pomiaru mi do lasu i pomiaru i pomiaru w lasach
 i pomiaru w lasach i pomiaru w lasach i pomiaru w lasach

to miedzi watareni lukieyo zimnawo pany puzate
 min nig z tej puzate tej bani jersze ganc jersze
 sie ostalony, w duzei cugle puzate jersze jersze jersze
 jals duzei koki i owe cugle puzate. Jersze po tym miedzi
 wreniu w bani na duzei duzei puzate do puzate i blykani
 bardzo chary o cemu zamalawo em bogudie ro w dety
 w dety mi ice do domu, w duzei puzate tej nabrymaw
 miedzi wawerelnyk i puzate, kanda jersze jersze jersze at
 j ob kuzajawo, " miedzi wawerelnyk jersze do kuzajawo :
 kanda wawerelnyk i puzate gtyc i nicawo kuzajawo jersze
 jersze wawerelnyk jersze puzate wawerelnyk wawerelnyk jersze
 jersze wawerelnyk do do wawerelnyk jersze jersze jersze
 jersze do wawerelnyk jersze wawerelnyk jersze jersze jersze
 albo jersze wawerelnyk, albo jersze jersze jersze jersze jersze
 jersze jersze jersze i co ja biedni jersze jersze jersze jersze
 jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze
 do wawerelnyk jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze
 jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze
 jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze jersze

przybył tam i ostoję ni pod pachę termometru
 jarwis postępił się termometru i multitem by by se
 gorętkami; dołożem zdnia wolnego. Purer byle 2 dni
 i nie miałem nie rone, med ty swojs niedolę; i drie
 rone ni poddala myśl czy nie mogli bysiny gnieć i spo-
 stawać się, do one się rone nie przy jedny się jak nie
 przy się, to by rone, przy pod doorem to rone, rone
 do niech rone i rone, i rone rone po rone rone
 i rone rone, nie dłu gnieć, jest rone rone rone
 rone rone rone do am rone, po rone rone rone
 rone rone rone i rone rone rone rone, rone
 rone rone rone do 25. XV. rone. rone rone rone
 do rone rone, rone rone rone rone rone do 1.
 rone i rone rone rone rone rone do
 rone rone, rone rone rone rone do rone rone. rone
 rone i rone do rone rone, nie rone rone rone
 rone rone, rone, rone rone rone rone rone rone
 rone rone, rone rone rone rone rone rone rone

Delegat tej placówki udał się z nami na stację kolej.
i rozpoznał, że nasz wagon został zatrzymany na 2 tygodnie
pozem dotarżono nas do transportu wojaków i wyjechaliśmy
pod koniec września. Po dwu tygodniowej podróży
dostaliśmy się do stacji jednej odległości nas od transpo-
rtu wojakowego i wyruszyliśmy w dalszą podróż gdzie po
3 (3) tygodniach w tygodnie dotarliśmy do Buchary
tam nasze placówki namni się rozpięknęły.

W Bucharze nas wybadowano i rozkoczono po kołcho-
dach. Po krótkim czasie dostaliśmy się na kołcho-
wa którym przebyłem z rodziną przez 2 dni, po 2
dniach, powróciłem do rodziny i 13. III 1942 wyjecha-
łem na poszukiwanie miejsc gdzie się organizuje
armija Czerwona, wobec czego wyjechałem do Herminie
i tam wyłożyłem się do komisarza która mię przy-
jął do wojska, miał być mię do 23 p. p.

W tymże punkcie staryłem do sierpnia 42 r. nas
14 sierpnia wyjechałem razem ze żoną i dziećmi
19 sierpnia przyjechałem do Fahlwi.

5545

- 6 -

7477

z Fahlku po paru dniach wyjechałem do
Alhambry. Tu smiesznie listopadnie przydzie-
lowo mię do 1 komp. spudochron. 14 Bronu
& Brygady -

M. p. dnia 21. II - 1943 r.

Bukowski